
ZPRAVODAJ

duben 2023 - červen 2023



Úvodní slovo

Vážení a milí přátelé našeho centra,

 

dostává se Vám do rukou druhé vydání našeho Sluštického Zpravodaje.

Pojďte se s námi opět podívat, co vše jsme společně zažili. A opravdu toho nebylo málo!

Máme radost z každé akce, aktivity a ze spokojených očí našich klientů. Jsme rádi, že díky
tomuto zpravodaji se s Vámi můžeme o tyto zážitky alespoň trošku podělit.

Ráda bych úvodní slovo tohoto zpravodaje využila k rozloučení s Vámi. Velmi děkuji za
Vaši důvěru a přeji Vám a Vašim blízkým pevné zdraví a spokojenost.

Vítám tímto novou ředitelku zařízení, Mgr. Dominiku Zvolenskou, která má spoustu
zkušeností v oboru sociální péče a bude pro zařízení velkým přínosem.

Krásné léto!

Soňa Šiklová

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



Velikonoční překvapení

Děkujeme panu Janečkovi a doprovodu za krásné hudební vystoupení v ALZHEIMER HOME
Sluštice. Bylo to příjemné zpestření Velikonočních svátků.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



Koně ze stáje Nádraží Žernovka

V neděli nás v ALZHEIMER HOME Sluštice navštívili poníci Argo, Šošon a Picolo ze stáje
Nádraží Žernovka. Akce se vydařila a počasí nám také přálo.  Návštěva nám všem
udělala velkou radost a nálada byla skvělá.  Děkujeme Natálce, Kačce a Nele a také
majitelce stáje paní Kašperové.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



Divadlo Ilegum

V Kabaretu Nostalgie se tančí, zpívá a hraje. Co víc si přát? Krásné kulturní dopoledne
nám v ALZHEIMER HOME Sluštice zajistil divadelní soubor Ilegum na téma Vlasta Burian.
Děkujeme moc za návštěvu.   

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



Březnová oslava narozenin ve Slušticích

V měsíci březen jsme v ALZHEIMER HOME Sluštice oslavovali narozeniny paní Jarmily,
Boženky, Elišky, Anny a Boženky. Tentokrát nám hrálo duo Honza a Magda. Všem se oslava
moc líbila .

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



Hudební odpoledne-Harmonika

V ALZHEIMER HOME Sluštice máme rádi hudbu v jakékoliv podobě a harmonika k ní
rozhodně patří…Děkujeme panu Čápovi za krásný hudební zážitek.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



Pečeme ve Slušticích

Jako každý měsíc v ALZHEIMR HOME Sluštice pečeme, tentokrát vyhráli slané, šunkové
šneky. Jako vždy se nám povedlo a moc nám chutnalo.  Co bude příště? Nechte se
překvapit. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



Narozeninová oslava ve Slušticích

V měsíci květnu v ALZHEIMER HOME Sluštice slaví narozeniny paní Maruška, Zdeňka, Lenka
a pan Zdeněk. Přejeme vše nejlepší.  K poslechu a k tanci nám zahrálo duo Honza a
Magda. Děkujeme za další krásný zážitek.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



Dřevěné divadlo

Minulý týden nás v ALZHEIMER HOME Sluštice navštívilo Dřevěné divadlo s pohádkou
Princezna na hrášku. Po představení bylo možné se podívat, jak se říká, do zákulisí…
Prohlédli jsme si loutky a popovídali si s panem Hrubcem jak toto krásné divadlo vzniklo.

 Moc děkujeme a zase někdy na viděnou. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



Tvoříme ve Slušticích

Společně s klienty v ALZHEIMER HOME Sluštice vymýšlíme a tvoříme výzdobu zařízení.
Fantazii se meze nekladou. Je to vždy velká zábava.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



Cvičení se Simčou

V ALZHEIMER HOME Sluštice se pohybu nebráníme.  Navštívila nás paní Simona a
zacvičila si s námi relaxační jógové prvky. Děkujeme za krásné dopoledne.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



Předčítání s Martinou a návštěva Sofie

Předčítání s Martinou v ALZHEIMER HOME Sluštice dobře známe, ale tentokrát nás
navštívila i Sofinka, dcera paní Martiny. Zahrála nám na flétnu, a tak nám zpříjemnila den.
Návštěva dětí nám vždycky udělá velkou radost. Budeme se těšit příště.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



Promítání o Africe

V ALZHEIMER HOME Sluštice máme rádi cestování, a tak jsme si pozvali pana Justicha,
který pravidelně navštěvuje Keňu a natočil o tom krásný dokument. Děkujme za krásné
povídání a zase příště na viděnou.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



Pes Bari

Petterapie v ALZHEIMER HOME Sluštice je oblíbená činnost. Tentokrát nás navštívil pejsek
Bari. Bari se nám moc líbil a my jemu určitě taky, neboť jsme ho mohli krmit piškoty.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



Sousedský turnaj v petanqu-3. místo

V rámci sousedského turnaje v pétanqu jsme se ALZHEIMER HOME Sluštice samozřejmě
zúčastnili také.  Umístili jsme se na 3.místě. Atmosféra byla skvělá.  Moc jsme si to
užili a na závěr jsme si pochutnali na buřtech. Děkujeme ALZHEIMER HOME Průhonice za
uspořádání. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



Hudební setkání ve Slušticích

V ALZHEIMER HOME Sluštice milujeme hudbu. Moc děkujeme za krásné hudební setkání
úžasnému páru Kristíně a Matoušovi. Naprosto famózní vystoupení.  Těšíme se na
příště.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17



Červnová oslava narozenin ve Slušticích

Opět se v ALZHEIMER HOME Sluštice slavilo . Blahopřejeme paní Květě a paní Marcelce.
Tentokrát nám zahrálo Duo sen. Děkujme za krásnou atmosféru .

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 18



Významná jubilea

Naši oslavenci v dubnu

Antonín 84 let, Otilie 79 let, Marcel 82 let, Jacek 80 let

Naši oslavenci v květnu

Marie 84 let, Zdeňka 95 let, Zdeněk 76 let, Lenka 72 let

Naši oslavenci v červnu

Marcela 88 let, Květa 73 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 19



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 20



Mgr. Dominika Zvolenská
ředitelka a sociální pracovnice

Šárka Dobrá
Vedoucí sociální péče

Alena Kociánová
Aktivizační pracovník

ALZHEIMER HOME Sluštice

Sluštice 53
250 84 Sluštice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 21

+420 601 697 412
dominika.zvolenska@alzheimerhome.cz

+420 702 297 577
sarka.dobra@alzheimerhome.cz

+420 702 271 516
aktivizace.slustice@alzheimerhome.cz

tel:+420 601 697 412
mailto:dominika.zvolenska@alzheimerhome.cz
tel:+420 702 297 577
mailto:sarka.dobra@alzheimerhome.cz
tel:+420 702 271 516
mailto:aktivizace.slustice@alzheimerhome.cz

